II.

TERTIO quæruntur desideriis & affectibus

voluntatis, quæ, diuina inspiratione præuenta, suspirat, ut has margaritas possit obtinere; applicatque proprij arbitrij libertatem, ut eis mediis illas quærat, per quæ Deus quærer illas voluit: qualia sunt opera pœnitentia, lectio piorum librorum, frequentia Sacramentorum, sanctissimæ Eucharistiæ præcipue, quæ instar est conchæ, intra quam pretiosissima margarita Christus Dominus noster continetur; ut reliquarum virtutum gemmas nobis communicet. Et hoc est vere negotiatores nos esse; & vt Apostolus loquitur, b *negotium nostrum agere*. Quod si huius mundi negotiatores adeo sunt cupidi & in gemitis terrænis quærerendis solliciti, ut plurimis se periculis eas inueniendi gratiâ exponant: quantò magis ratione est consonum, me esse sollicitum, ut has cœlestes margaritas quaram, eas petens orationibus, quærens meditationibus, affectibus & desideriis suspirans, Deoque obediens, in mediis illis adhibendis, quæ ipse statuit, ut inuenirentur? O mundi Saluator, fac me negotiatorem diligentem & cupidum, ut diuinæ sapientiæ margaritam c *quasi pecuniam quaram*, & sicut thesauros effodiam siquidem hac ratione quærereti promittis, me eam inuenturum.

PUNCTVM III.

a Matt. 13.

40.

I.

NEgotiator, a inuenta una pretiosa margarita, vendidit omnia quæ habuit, & emit eam. PERPENDENDVM primò: hanc margaritā appellari vnam & pretiosam:

quia

quia Christus Dominus noster est unus, verus Deus & homo; & quamvis virtutes sint plurimæ, omnes tamen ita unitæ sunt, & cohærent, atque si una essent, coniunctæ habent charitatem, quæ, ut ait Apostolus, *vinculum est perfectio-*
nis: & illa est, quæ hominem cum Deo & cum Christo, & cum proximis omnibus coniungit, & unum cum illis facit, atque si *c cor illorum* c *Act. 4.32.*
esset unum & anima una. Et sicut inter coquas maris, in quibus margaritæ continentur, una est quasi dux, quam cæteræ sequuntur; & quæ capta, facile reliquæ capiuntur: ita quia charitas dux est omnium virtutum, qui illam obtinerit, reliquas obtinuerit: ut enim Apost. ait d *charitas omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet, & in omnibus obedit.*

DEINDE pretiosam hanc gemmam inuenire, est luce fidei ad eam penetrare, eius excellentiam & pulchritudinem videre, eius dulcedine & suavitatem frui: quæ tanta est, ut mox eam inuenientis cor ita ad se rapiat, ut absque mora, & sponte, quæcunque habet, vendat; & quæcunque impedimento illi esse possunt, abiciat; ut integrè illam possidere possit: immò omnē amorem & affectus rerū terrænarū, quæ illi comparandæ, & intra se possidendæ contrariæ sunt, exuat ac deponat; immò hoc totū, quod pro illa obtainenda à se abiicit, parum esse indicat, iuxta illud *si dederit homo omnē substātiā domus suā pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.* O charitas pretiosissima, ô amoris unio excellentissime, ô Deus amabilissime,

b *Col. 3.14.*dr. *Cor. 13.7*

II.

c *Cant. 8.7.*

qui

f. 1. Cor. 6.
17.

qui & vocaris charitas, & margarita es infiniti valoris, ita unus in essentia, ut quamvis trinus sis in personis, adeo sis unitatis amator, ut omnes qui ad te accedunt, tibiique iunguntur, *funum facias eos spiritu tecum!* ostende mihi margaritam hanc unam & pretiosam; fac me affici erga illam, & eam reuera possidere: ecce pro illa offero quidquid habeo, & si plus haberem, plus etiam pro illa offerrem: quia eius valoris comparatione, quidquid habeo est parum. Dona mihi ergo illam gratis, ut ego etiam tibi non propter mercedem, sed gratis & ex puro amore deseruiam.

III.

Iuxta haec prædicta me ipsum ingrediens, diligenter interius examinabo, *primum*, num quæram ficticias & in specie tantum apparentes margaritas? *deinde* autem, si quid temporis in hoc consumpsi haetenus, aut etiamnum consumo. *Deinde*, num veras margaritas quidem, sed adeo negligenter & oscitanter quæram, ut eas non inueniam, propterea quod apta ad id media non adhibeam? *Tertio*, num decreuerim omnino premium dignum pro illis dare, hoc est renuntiare omnibus, quæ posse deo, saltem affectu? & exquiram, num in corde meo aliquid amoris proprij & terrenarum affectionū resideat? & statuam viri liter, quidquid tale est mortificare, & ex anima mea extirpare: quia cupiditatis iminutio est augmentum charitatis.

PVNC-

PVNCTVM IV.

QUARTÒ considerabo, hanc margaritam vnam & pretiosam esse etiam Euangelicam perfectionem, quam religiosi profitentur, ad imitationem Christi Domini nostri; quæ eminenter dicitur yna, quia eminenter complectitur executionem duorum præceptorum charitatis, a diligere scili. a Matt. 22.
 cet Deum ex toto corde, & in tota anima & ex omnibus viribus & alterū, quod Christus huic simile appellat diligere proximum tuum sicut te ipsum, aut b sicut ipse Christus dilexit nos. b Ioan. 13.
 Et ut apud homines duæ perlæ sibi similes, magni sunt pretij, & pro inauribus solent appendi; ita duæ istæ margaritæ dilectionis Dei, & proximi propter Deum, quæ sibi sunt similes, & admirandas faciunt cōiunctiones, pretiosissimæ sunt, & plurimi eas Deus & Angeli faciunt; & in religiosis congregationibus excellenter exercentur, eisque tanquam inauribus ornantur aures animæ, quæ sunt Fides & obedientia; concurrentibus omnibus religiosis in vnum, ad omnia exercitia religionis, non ex necessitate aut c coacti, sed spontaneè & voluntariè ex charitate, quod adeo cœlesti sponso arridet, ut dixerit: d vulnerasti cor meum soror mea sponsa, vulnerasti cor meum in vno oculorum tuorum: in vniione videlicet iustorum tuorum: nam sicut vterque hominis oculus sunt sibi similes, & simul faciunt suas operationes, & quo vñus tendit alter sequitur;

c 1. Pet. 5. 2.
 d Can. 4. 9.
 Ex D. Grecor. ibid.

tur; ita religiosi sunt sibi similes in moribus,
 & simul ad actiones religiosas concurrunt.
 Deniq; tanta est huius gemmæ pretiositas &
 valor, vt cui Deus sua illustratione illam re-
 uelat, mox ille magnâ suâ voluptate vendat
 omnia sua, deserat mundū, exeat extera sua,
 & affectum omnē ad res suas exuens, oēs tra-
 dat pro hac gemma, & statū adeat religionis.
 Et, vt dixit S. Laurentius Iustinianus, studio
 Deus huius margaritæ valorem non omnibus
 aperit: quia si illam viderent, oēs illam vellēt
 sibi comparare; & sic nō esset, qui vellet in se-
 culo remanere. O Deus æterne, qui dixisti: e
inuenierunt me qui nō quaſuerunt, quia tuis in-
 spirationibus eos præuenis, vt te inueniant;
 ostende mihi valorem harum gemmarum, vt
 ita eas quæram, vt etiā inueniam. Ne permit-
 tas, vt vulnerem cōr tuū plagā doloris, ob di-
 fensionem cum fratribus meis; sed plagā amo-
 ris, ob vnitonem & cōiunctionem cum illis.
 Aperi etiam pretium & valorem vītē religio-
 sœ illis, qui ad illam sunt apti; vt cum volu-
 ptate illam sibi comparēnt; multoq; amplius
 eandem illis manifesta, qui iam illam compa-
 rarūt, & in ea viuunt; & gaudio exultent, quod
 eam compararint; & finem illum assequan-
 tur, propter quem illam adierunt, Amen. Ra-
 tio ēr modus, quo Christus Dominus noster
 pretiosas animarum margaritas qua-
 rit, in proxima Meditatione
 ponetur.

MEDI-

In eius vi-
ta.¶ *Isai. 65.1.*